PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

OF. Nº 966/2021                           Guaíba, 21 de Dezembro de 2021.

Senhor Presidente,

Honra-nos  cumprimentá-lo,  na  oportunidade  em  que

respondemos  ao  Ofício  nº  211/2021,  desta  Casa  Legislativa,  que  nos

encaminhou  o Requerimento  nº  615/2021 apresentado pelo  Vereador

Tiago Green - PTB.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

1- O que foi realizado, através de políticas públicas, na área da saúde

e do esporte, em 2021, em benefício dos idosos de nosso município ?

2- Caso não tenham sido criados novos projetos para os idosos, nas

áreas da cultura e do esporte, nos próximos anos desta gestão estarão

incluídos? E qual seria o planejamento sobre este assunto?

Na  oportunidade  em que  o  cumprimentamos,  vimos  por  meio  deste

informar que em resposta ao questionamento supracitado, temos a informar o

que segue abaixo:

Os projetos referentes a melhor idade foram retomados em julho de

2021, após mais de um ano suspenso devido a pandemia, onde aos poucos os

participantes foram retornando pois se sentiram seguros pelos protocolos que

foram seguidos. Hoje a ginástica acontece todas as segundas, quartas e sextas

R
E

Q
 6

15
/2

02
1

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. T

ia
go

 G
re

en

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

66
76

E
C

F
92

1C
D

10
A

35
A

B
E

A
3F

D
85

F
A

E
D

54
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
65

82

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

em dois horários no Coelhão, terças e quintas no Jardim Iolanda e São Jorge,

retornamos as atividades de câmbio todas quartas e sextas no complexo do

Coelhão, temos o futsal melhor idade e foi realizado o torneio da bombacha.

Contando com a costumeira atenção e colaboração, ficamos à disposição

para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

                                                                                Marcelo Soares Reinaldo

                                                                                     Prefeito Municipal

Ao
Exmo. Srº,
João Collares
M. D. Presidente da Câmara Municipal - Guaíba/RS0

MARCELO

SOARES

REINALDO:89

923570010

Assinado de forma

digital por MARCELO

SOARES

REINALDO:89923570010

Dados: 2021.12.29

15:59:41 -03'00'

R
E

Q
 6

15
/2

02
1

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. T

ia
go

 G
re

en

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

66
76

E
C

F
92

1C
D

10
A

35
A

B
E

A
3F

D
85

F
A

E
D

54
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
65

82